!"#"$%&'"()*+),*-.+/0(
1#"23'$"*+*3)43*3'+5)*()67+8(#+$

93:+'%+73#%()*3)6.(7:+#;+73#%()3)62+5"+/0()*+)<=$>?'+*-+/0(

<'(.3$$()#@A)BCDEFGECFBHIJBEBE>KD
L#%3'3$$+*(A)M#(73N"#%3'3$$+*(M

!"#$%&'(

!

1a RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.°25/2020-PROPESP/UFAM
!

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS-UFAM, por intermédio da Pró-reitoria de
Pesquisa e Pós-graduação-PROPESP, torna público a! 1a Retificação realizada neste Edital de Apoio
à Publicação de Artigo Científico.

1. Onde se lê:

6)146!)3)+)O6<,P)*323'0()(Q'"R+%('"+73#%3)SR-'+')#+)T(5;+)*3)'($%()U(-)3V-"2+53#%3W).(7(
"#$X%-"/Y3$ ) '3$:(#$Z23"$ ) :35( ) %'+Q+5;([ ) *323#*( ) + ) *3#(7"#+/0( ) "#$X%-."(#+5 ) "#.5-"'
\1#"23'$"*+*3)43*3'+5 )*()67+8(#+$)3)O(('*3#+/0()*3)6:3'T3"/(+73#%()*3)<3$$(+5 )*3)]^235
P-:3'"('_[)37):('%-R-`$)3)$37)#3#;-7+)+Q'32"+/0(GGG

2. Lê-se

A UFAM e a CAPES deverão obrigatoriamente figurar na folha de rosto (ou equivalente) como
instituições responsáveis pelo trabalho, devendo a denominação institucional incluir “Universidade
Federal do Amazonas e Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior”.

!

!+#+-$[)ED)*3)(-%-Q'()*3)BEBEG

9(.-73#%()+$$"#+*()353%'(#".+73#%3):(')#)*+,-#.)*/-0,1,*-2)-(*34)35,[)$5678)39:5[)37
EDJDEJBEBE[)a$)DHAKK[).(#T('73);('Z'"()(S."+5)*3)!+#+-$[).(7)T-#*+73#%()#()+'%G)H@[)b
D@[)*()93.'3%()#@)IGFCc[)*3)I)*3)(-%-Q'()*3)BEDFG

9(.-73#%()+$$"#+*()353%'(#".+73#%3):(')%253,;,-<,*=)35:-%**)-<,53)[)!35)9:5,[)37
EBJDEJBEBE[)a$)DKADC[).(#T('73);('Z'"()(S."+5)*3)!+#+-$[).(7)T-#*+73#%()#()+'%G)H@[)b
D@[)*()93.'3%()#@)IGFCc[)*3)I)*3)(-%-Q'()*3)BEDFG

SEI/UFAM - 0326723 - Despacho https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

1 de 2 02/10/20 14:16

6)+-%3#X."*+*3)*3$%3)*(.-73#%():(*3)$3').(#T3'"*+)#()$"%3);d:$AJJ$3"G-T+7G3*-GQ'
J$3"J.(#%'(5+*('N3e%3'#(G:;:f+.+(g*(.-73#%(N.(#T3'"'h"*N('R+(N+.3$$(N3e%3'#(gE[
"#T('7+#*()().=*"R()23'"S.+*(')>?@AB@?)3)().=*"R()OiO)@0&">C%BG

623#"*+)?3#3'+5)i(*'"R()j.%Z2"([)HBEE)>)k+"''()O('(+*()L)O+7:-$)1#"23'$"%Z'"()P3#+*(')6'%;-'
l"'R^5"()4"5;([)<'&*"()6*7"#"$%'+X2()*+)i3"%('"+)UB@)+#*+'W[)P3%(')]('%3)>)m353T(#3A)UcBW)CCEF>DDID

J)i+7+5)BBBD
O,<)HcEIE>cEE[)!+#+-$J6![)*+2:'(:3$:M-T+7G3*-GQ'

i3T3'`#."+A)<'(.3$$()#@)BCDEFGECFBHIJBEBE>KD P,L)#@)ECBHnBC

SEI/UFAM - 0326723 - Despacho https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

2 de 2 02/10/20 14:16